
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 1 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                Numero 
       DET / 775 / 2016 

Data 
18-03-2016 

 
Oggetto: Affidamento del Servizio di Controllo e Sorveglianza dei parcheggi a pagamento per il 
periodo Marzo 2016 ( CIG ZA81876248)     

Settore Polizia Locale 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n° 361 del 16.02.2016 il Comune di Frosinone –Settore 
Polizia Locale, ha approvato l’Avviso Pubblico per l’ affidamento del servizio di controllo e sorveglianza dei 
parcheggi a pagamento per l’annualità 2016; 
Atteso che:  

• nelle more della conclusione della procedura selettiva suddetta risulta necessario affidare il servizio 
in oggetto per il mese di Marzo 2016, al fine di garantire la continuità del servizio medesimo, 
essenziale per l’Ente; 

• per motivi di speditezza amministrativa si ritiene opportuno predisporre l’affidamento del servizioin 
favore della Cooperativa attualmente incaricata;  

Atteso che la somma  necessaria per l’affidamento del servizio di che trattasi per il periodo Marzo 2016 è 
pari ad €16.666/66 IVA inclusa e che detto importo trova copertura sul capitolo di spesa 642 voce 2 del 
bilancio programmatico annualità 2016; 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 
107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267 e dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 
Vista la Legge 8 novembre 1991 n° 381, come sostituita dalla Legge 6 febbraio 1992 n° 52; 
Vista la Legge Regione Lazio 27 giugno 1996 n° 24; 
Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto  2000 n° 267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni Servizi e Lavori; 

 
 

DETERMINA   
 

Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto:    
a. provvedere all’affidamento, relativamente al periodo Marzo 2016  del servizio di Controllo e 

Sorveglianza dei parcheggi a pagamento nei confronti del  Consorzio UNO Soc. Coop. 
Sociale ar.l., con sede legale in Piazza San Domenico 83 – 03039 Sora (Fr); 

b. impegnare a tale scopo la somma di € 16.666/66  IVA ed oneri di sicurezza inclusi, 
sull’esercizio finanziario 2016 capitolo 642 voce 2; 

c. dare atto che la presente procedura è stata identificata con CIG ZA81876248 
d. di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Risorse  per i conseguenti adempimenti ai 

sensi del T.U 18.08.2000 n. 267 
e. di trasmettere il presente atto al CONSORZIO UNO Soc. Coop. Sociale ar.l. 

 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 
 

Il Dirigente 
Dott. Donato Mauro                           

   
 
Utente :  BALDINELLI ANTONIO    
Rif. : PLDD - 58 - 2016 – PL   17-03-2016                                                  

Data Stampa : 17-03-2016 

 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 2 di 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 3 di 3 

 

 

COMUNE di FROSINONE 
Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             Numero 
       DET / 775 / 2016 

Data 
18-03-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Affidamento del Servizio di Controllo e Sorveglianza dei parcheggi a pagamento per il 
periodo Marzo 2016 ( CIG ZA81876248)     

 
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
della spesa di Euro ................ 16.666,66 
Impegno Anno: 2016  N. 1121.000.00.00.00 
 
 
 
 
 
Frosinone li,  21-03-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 
   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : PLDD - 58 - 2016 / A  -  17-03-2016                                                 

 Data Stampa : 21-03-2016 

 
 
 


